
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 20 de Março de 2025 • Ano XVI • Nº 1583

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZERKU1QUUYMZFDMJKXOE



Quinta-feira
20 de Março de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1583 Baixa Grande 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZERKU1QUUYMZFDMJKXOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

            

 
 
DECRETO Nº 037 DE 20 DE MARÇO DE 2025. 
 

“Altera o Decreto municipal nº 015, de 09 de 

janeiro de 2023, art. 1º, que dispõe sobre a 

composição do Conselho Municipal de Saúde-

CMS de Baixa Grande Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto na Lei nº 479, de 21 de junho de 2024.  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica Altera o Decreto municipal nº 015, de 09 de janeiro de 2023, art. 1º, que dispõe sobre a 

composição do Conselho Municipal de Saúde- CMS de Baixa Grande Bahia, nomeando novos 

representantes governamentais, passando a contar com os seguintes representantes:  

 

1-REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

TITULAR:    

Ilmara Leal Bastos                   

Carolina Gonçalves de Olivera                                                            - 

SUPLENTE: 

 

Lídice Lilian Figueredo Miranda                            

 

Adriana Sousa Silva Araujo                                                            

 

 

2-REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE: 

 

TITULAR:      

Leila Simone Almeida Pamponet                   

Rafael Almeida Macêdo 

Paulo Sergio Rios Santos 

SUPLENTE: 

 

José Augusto da Silva Estrela 

 

Leila Cristina Alves de Jesus 

 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1583 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZERKU1QUUYMZFDMJKXOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

            

Maria da Conceição de Oliveira Alves  

 

3- REPRESENTANTES DO SETOR PRIVADO E CONVENIADO: 

 

TITULAR:      

Jurandir Santos Sena                 

SUPLENTE: 

 

João de Jesus Macêdo 

      

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS EM SAÚDE: 

 

4-FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE BAIXA GRANDE:  

 

TITULAR:      

Dilton de Oliveira Silva                   

SUPLENTE: 

 

Genivaldo Oliveira Santos                            

 

5- SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: 

 

TITULAR:     

Luane Oliveira Lima                   

SUPLENTE: 

 

Aleciano Santos de Araújo 

 

6- IGREJAS EVANGÉLICAS: 

 

TITULAR:      

Joseane da Silva de Jesus                  

SUPLENTE: 

 

Jandira de Jesus Lima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
4 - Ano XVI - Nº 1583 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZERKU1QUUYMZFDMJKXOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

            

 

7-  LIGA BAIXAGRANDENSE DE FUTEBOL:  

 

TITULAR:      

Zezito Correia Lima                   

SUPLENTE: 

 

Jousileny Souza Santana 

 

 

 

8-  ASSOCIAÇÃO BAIXAGRANDENSE DE ASSISTÊNCIA AOS IDOSOS:          

 

TITULAR:     

Maria José Pires                   

SUPLENTE: 

 

Conceição Macêdo Silva Machado 

 

 

9- IGREJA CATÓLICA: 

 

TITULAR:      

Célia Pinho dos Santos Oliveira                   

SUPLENTE: 

 

Gildemária Paula da Silva 

 

 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 20 DE MARÇO DE 2025. 
 
 
 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 


		2025-03-20T16:29:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




